
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 £ »  Ози _ 2019 г. №3<?

О введении режима повышенной 
готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. 
№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», на основании приказа Главного управления МЧС России 
по Алтайскому краю от 01.02.2019 №48 "О введении режима функционирования" 
Администрация Быстроистокского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 08:00 (мест.) 05.02.2019 до 08:00 (мест.) 09.02.2019 г. ввести режим 
функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил 
районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Быстроистокского района Алтайского края.
2. Определить зоной повышенной готовности территорию Быстроистокского 
района Алтайского края.
3. Привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситуации силы 
и средства районного звена территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Быстроистокского района Алтайского края.
4. Рекомендовать главам сельсоветов района выполнить весь комплекс 
превентивных мероприятий при введении режима «Повышенная готовность», в 
том числе обеспечить особое внимание:

- оперативному информированию населения о сложившейся и прогнозируемой 
сложной погодной обстановке;

- организации доведения информации о введении па территории района 
режима «Повышенной готовности» и проводимых в связи с этим мероприятиях 
до населения и руководителей организаций подведомственной территории.
5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации 
Быстроистокского района.


